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درمکتب امام

ما از دانشگاه استعمارى مى‏ترسيم
معنى اسلامى شدن دانشگاه اين است كه استقلال پيدا كند و خودش 
را از غرب جدا كند و خودش را از وابستگى به شرق جدا كند و يك مملكت 
مستقل، يك دانشگاه مستقل، يك فرهنگ مستقل داشته باشيم. عزيزان 
من، ما از حصر اقتصادى نمى‏ترسيم. ما از دخالت نظامى نمى‏ترسيم. آن 
چيزى كه ما را مى‏ترساند وابستگى فرهنگى است. ما از دانشگاه استعمارى 

مى‏ترسيم.
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گزارش خبر یتحلیل یکیهان

مکانیسم ماشه و خشاب خالی اروپا
تهدیدهای پوچ را معتبر نکنید

رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: جنگ همیشه 
وجود داشته و این‌گونه نیست که فکر کنیم با مذاکره و دیپلماس ی

م‌یتوان اختلافات را برطرف کرد.
دریادار حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگک‌ننده ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در همایش ملی فرماندهی و کنترل جنگ شناختی که در دانشگاه 
فرماندهی و ستاد ارتش برگزار شد، گفت: برگزاری این همایش نشانه پویایی و 

هوشیاری دانشگاه جنگ است.
وی افزود: جنگ آینده دوره جنگ‌های شناختی است و دشمنان به دنبال 
تسلط بر مغز‌ها هستند زیرا تسلط بر مغزها مهم‌تر از تسلط بر سرزمین‌ها است. 

اگر بر مغزها تسلط پیدا کنند سایر اقدامات به راحتی قابل انجام است.
معاون هماهنگک‌ننده ارتش با بیان اینکه آینده پیش‌بین‌یپذیر نیست اما 
م‌یشود براساس داده‌ها برآوردهایی را داشت، تصریح کرد: ما باید ضمن دارا 

بودن آمادگی با طراحی سناریوهای مختلف برای اتفاقات پیش‌رو آماده ‌باشیم.
دریادار سیاری گفت: جنگ همیشه وجود داشته و این‌گونه نیست که فکر 
کنیم با مذاکره و دیپلماسی م‌یتوان اختلافات را برطرف کرد. اینجاست که 

آمادگی برای مقابله با تهدیدات اهمیت پیدا مک‌یند.
وی از رباتکی، هوش مصنوعی، لیزر، سایبر الکترونکی، امواج الکترومغناطیس 
و فناور‌یهای نوپدید به عنوان عرصه‌های فناورانه که م‌یتواند عرصه تهدید باشد، 
یاد کرد و بیان داشت: ما در نیروهای مسلح به عرصه‌های نوین توجه ویژه‌ای 

داریم و بر آن تمرکز داریم.
معاون هماهنگک‌ننده ارتش گفت: در جنگ شناختی و جنگ‌های پسامدرن 
تسلط بر افکار عمومی از اهمیت بالایی برخوردار است. البته جنگ نظامی و 
سخت وجود دارد اما در کنار آن جنگ شناختی هم وجود دارد مانند آنچه امروز 

در سطح منطقه و جهان شاهد آن هستیم.
دریادار سیاری با بیان اینکه در سال‌های اخیر بحث جنگ شناختی بخش 
بسیاری از نبردها را به خود اختصاص داده و از جنبه فیزیکی آن کاسته است، 
خاطرنشان کرد: افزایش جنگ شناختی به معنای آن نیست که جنگ فیزیکی 
و نظامی دیگر اهمیت ندارد بلکه به این معناست که اگر دشمنی بتواند با جنگ 

شناختی به نتیجه مطلوب برسد از جنگ نظامی استفاده نمک‌یند.
وی اظهار داشت: جنگ شناختی جنگی است که به مرور زمان به نتیجه 
م‌یرسد به گونه‌ای که آن را به عملکرد موریانه در تخریب سازه‌های چوبی تشبیه 
مک‌ینند، در این جنگ دشمن با ابزار رسانه و افکار عمومی انسجام ملی و عزم 
و اراده ملی را تغییر م‌یدهد به گونه‌ای که کشور هدف نم‌یداند از کجا دچار 
آسیب شده است. در این جنگ است که تسلط بر افکار عمومی بسیار مهم است.

معاون هماهنگک‌ننده ارتش گفت: از ویژگ‌یهای جنگ شناختی مشخص 
نبودن زمان جنگ، محیط جنگ، ابزار جنگ و عوامل دشمن است به گونه‌ای که 
عوامل آن جامعه به شکلی عمل مک‌ینند که به نیروی دشمن تبدیل م‌یشوند. 
روش جنگ نیز، مشروعیت‌زدایی، اعتماد زدایی، ناامید سازی و ناکارآمد 
نشان‌دادن ساختار حاکم بر کشور است. اگر دقت کنیم م‌یبینیم که دشمن 
از این راهکارها علیه جامعه ما استفاده مک‌یند. اینجاست که باید هوشیاری ما 

بیش از پیش افزایش یابد.
دریادار سیاری خاطرنشان کرد: دشمن م‌یخواهد باورها و عقاید ما را 
تغییر دهد تا در نتیجه این تغییر رفتار، ما در مسیری حرکت کنیم که دشمن 
م‌یخواهد. جنگ شناختی کاری مک‌یند که دیگر نیازی به جنگ نظامی نیست 
و دشمن با هزینه کمتر به اهداف خود رسیده و ما را به مسیری برده که خود 

م‌یخواهد.
به گزارش فارس، وی گفت: دشمن با استفاده از جنگ شناختی مردم کی 
جامعه را به معارضین، مخالفین و معترضان تبدیل مک‌یند. در این جایگاه است 

که ارتقای سطح آگاهی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار م‌یشود.
معاون هماهنگک‌ننده ارتش بیان داشت: جذب و تربیت نیرو برای آینده 
و تربیت آن متناسب اهداف و آرمان‌هایی که ما داریم از اهمیت بسیار مهمی 
برخوردار است. اگر به این دو امر توجه نکنیم دچار غافلگیری راهبردی خواهیم 

شد.
 فرمانده دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش: جنگ شناختی را جدی بگیریم

امیر سرتیپ حسین ول‌یوند، فرمانده دانشگاه فرماندهی و ستاد )دافوس( 
ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز در این همایش گفت: با هماهنگی ستاد ارتش 
جمهوری اسامی ایران و ستاد کل نیروهای مسلح قرار شد همایش جنگ 
شناختی را کلید بزنیم و نیروها و دانشگاه‌ها به فراخور حال و بر مبنای مؤلفه‌های 
جنگ شناختی اقداماتی برای پیش‌همایش جنگ شناختی که در بهمن‌ماه انجام 

دهند که مشغول اجرای آن هستند.
وی اظهار داشت: مقوله بسیار مهم فرماندهی و کنترل جنگ شناختی 
توسط نیروهای مسلح انجام م‌یگیرد حتی در بخش بین‌الملل و دانشجویانی که 
از کشورهای دوست و همسو داریم به این اقدام کمک کرده است، در واقع این 

کی همایش بین‌المللی است نه صرفاً کی همایش ملی.
فرمانده دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش بیان داشت: گاهی اوقات به ما 
م‌یگفتند که تجربه جنگ، دفاع و موارد دیگر را داریم که دوران دفاع مقدس را 
فراموش کنید، مدل فرماندهی و کنترل که در دفاع مقدس داشتیم کی مدل 

خاص خود بود.
امیر ول‌یوند تایکد کرد: هوشمندسازی فرماندهی و کنترل همان‌گونه که 
شعار این همایش است باید مورد توجه قرار بگیرد. اعتقاد دارم به هیچ عنوان 

هیچ مدلی از فرماندهی و کنترل نباید فراموش شود.
به گزارش مهر، فرمانده دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش ضمن تایکد بر 
اینکه نباید دچار غافلگیر‌یهای تاکتیکی، عملیاتی و راهبردی شویم، تصریح 
کرد: رویدادهای مختلفی که هم اکنون در جهان در حال وقوع است مانند جنگ 
روسیه و اوکراین و تحولات سوریه و سایر اتفاقات نشانگر این است که بایستی 
تمام تجارب و آموزه‌ها را بهک‌ار بگیریم ولی به هیچ عنوان از آینده غافل نشویم 

و جنگ شناختی را جدی بگیریم.

دریادار سیاری:

همیشه نمی‌توان اختلافات را 
با مذاکره برطرف کرد

 بیش از دوهزار نفر از استادان دانشگاه‌ها یکشور در نامه‌ا یخطاب 
به مسئولان سه قوه و اعضا یشورا یعال یفضا یمجاز یخواستار توجه 

ویژه به مقوله حکمران یفضا یمجاز یشدند.
به گزارش یکهان، در نامه سرگشاده بیش از دوهزار نفر از اساتید دانشگاه‌های 
کشور خطاب به رئیس‌جمهور، رئیس ‌مجلس شورای اسلامی، رئیس قوه قضائیه 
و دیگر اعضای شورای عالی فضای مجازی آمده است: »همان‌طور که مستحضر 
هستید در عصر کنونی، فضای مجازی در امتداد فضای حقیقی در همه ابعاد 
زندگی مردم از فرهنگ تا اقتصاد، سیاست و امنیت تأثیرگذار شده است. در این 
میان، سکوهای خارجی نظیر برخی پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی، اگرچه 
در نگاه اول به عنوان ابزاری برای تعامل و ارتباط معرفی م‌یشوند، اما در عمل 
چالش‌های عمیقی را در حوزه حکمرانی و سبک زندگی برای آحاد ملت به‌ویژه 

نوجوانان و جوانان کشور به همراه داشته‌اند.
از جمله این چالش‌ها، آسیب‌های شناختی، فرهنگی، رفتاری و عاطفی ناشی 
از ورود ب‌یضابطه این سکوها به کشور است. این سکوها که عموماً تحت سلطه 
کشورهای قدرتمند این حوزه مانند ایالات متحده قرار دارند، با تابلو زیبای 
جریان آزاد اطلاعات و تعاملات فرهنگی بین‌المللی و سیاست‌های منصفانه 
رسانه‌ای و...‌، وارد م‌یشوند، ولی در عمل با الگوریتم‌های هدفمند و با کمک 
هوش مصنوعی به مهندسی فرهنگی و تغییر سبک زندگی کاربران م‌یپردازند. 
این چالش‌ها، اغلب با تضعیف ارزش‌های ملی، گسترش مصرف‌گرایی افراطی، 
فردگرایی منفی، تخریب هویت فرهنگی، نقض استقلال حاکمیتی، خروج کلان 
داده‌های مردم و سوءاستفاده‌های مکرر از آن و غیره همراه است. بخش جالب 
ماجرا، آنجاست که برخی از آنها، حاضر به هیچ‌گونه مسئولیت‌پذیری در قبال 
تعهدات منطقی کی شبکه مجازی نبوده، حتی در جسارتی آشکار، به‌راحتی و 
مکرر اقدام به بستن برخی صفحات مجازی هموطنان و حتی مسئولان کشوری 
و استفاده مکرر از الگوریتم‌های پیچیده برای باکیوت، سانسور و کاهش ضریب 
نفوذ برخی محتواهای مفید تولید شده داخلی مک‌ینند، امری که عملًا جریان 
تولید، انتشار و مدیریت محتوای سالم را مختل کرده و نقض آشکار حقوق اولیه 

اعضا م‌یباشد.
مسئله فیلترینگ یا رفع فیلترینگ که گاهی به صورت دوگانه‌ای ساده‌سازی 
و رسانه‌ای م‌یشود، تنها یکی از ابعاد کوچک مفهوم حکمرانی فضای مجازی 
است. مفهومی که بسیار فراتر از بحث دسترسی به چند سکوی خارجی است 
و به مدیریت جامع و راهبردی این عرصه در جهت حفظ امنیت ملی، تقویت 
استقلال مجازی و ارائه خدمات استاندارد به مردم وابسته است. کشورهایی نظیر 
ایالات متحده و چین نشان داده‌اند که با تیکه بر اصول حکمرانی مجازی و نظارت 
دقیق، م‌یتوان هم امنیت فضای مجازی را تأمین کرد و هم ابزارهایی امن و 
کارآمد برای مردم فراهم ساخت. در مقابل تجربه نشان داده است که کشورهایی 
که با سادگی این فضا را رها کرده و با طمع به ظاهر رایگان بودن سکوهای 
خارجی، صرفاً تبدیل به مصرفک‌ننده‌های نجیب و دوست داشتنی شده‌اند، و در 
عرصه خودکفایی در سخت‌افزار و نرم‌افزار این محیط، عقب مانده‌اند، از سوی 
سکوهای مجازی کشورهای قدرتمند، با نقض حاکمیت و استقلال رو‌به‌رو شده؛ 
و به نوعی به استعمار و استثمار رفته و همواره در معرض تهدیدات قابل توجه 

سیاسی، اجتماعی، امنیتی، فرهنگی و اقتصادی قرار م‌یگیرند.
پرواضح است که همان‌گونه که در حوزه‌هایی نظیر پزشیک، نانو، هوافضا، 
هسته‌ای، فناور‌یهای پیشرفته و غیره، عل‌یرغم تحریم‌ها به موفقیت‌های 
بزرگ دست یافته‌ایم، این مهم در عرصه حکمرانی فضای مجازی )امری که 
خط قرمز کشورهای پیشرو و ملایک بر هوشیاری دولت‌ها م‌یباشد( نیز ممکن 
و ضروری است. از این‌رو توسعه شبکه ملی اطلاعات و حمایت از سکوهای 
داخلی م‌یتواند بستری امن، سریع، پاک و قابل اعتماد برای کاربران فراهم کند. 
تمرکز بر بوم‌یسازی فناور‌یها و ورود به حوزه‌های نوینی چون هوش مصنوعی، 
نه‌تنها استقلال مجازی کشور را تضمین مک‌یند، بلکه زمینه‌ساز رشد شرکت‌های 

داخلی و تقویت آنها برای ورود به رقابت جهانی خواهد شد.
در نهایت، امضاکنندگان نامه، از سران سه قوه و اعضای شورای عالی فضای 
مجازی، تقاضا داریم که ضمن اهمیت ویژه به سیاست‌گذاری دقیق و هوشمندانه 
در حوزه حکمرانی فضای مجازی، هر گونه اتخاذ راهکار‌، با لحاظ موارد ذیل 

باشد:
1. در حالی که به آزاد‌یهای فردی و اجتماعی و برطرف کردن نیازهای 
مردم توجه م‌یشود، همزمان صیانت از داده‌ها و حریم شخصی افراد را نیز دربر 

گیرد.
2. در چارچوب قانون اساسی، سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب و در 

هماهنگی با مصوبات شورای عالی فضای مجازی باشد.
3. مبتنی بر مطالعات دقیق علمی و استفاده حداکثری از تجربیات 
»حکمرانی« فضای مجازی کشورهای پیشرو، از جمله آمرکیا، چین بوده و این 
نظرات در نشست‌های نخبگانی و در فضای گفت‌وگوی تعاملی در منظر مردم 
به بحث گذاشته شود، تا زمینه پذیرش عمومی سیاست‌های اتخاذ شده، فراهم 

گردد.
4. نسبت به خروج کلان داده‌های کشور - که در دنیای امروز به عنوان 
طلای نامرئی از آن نامبرده و به شدت از آن صیانت م‌یشود - و امنیت سازمانی 
و شبکه ارتباطی حساسیت ویژه وجود داشته باشد. از این‌رو لازم است که 
توسعه زیرساخت‌ها و تقویت شبکه ملی اطلاعات در بستری امن و پر سرعت 

مورد نظر باشد.
5. در راستای حمایت مستمر از بنیان‌های سایبری کشور به عنوان کی 
مرجع مستقل گفتمانی و با هدف ایجاد و تقویت سکوها‌یهای بومی با روکیرد 
فراملی از تمامی ظرفیت دانشی و استعدادهای جوانان و نخبگان کشور بهره 

گرفته شود.
6. در صورتی که امکان حضور شبکه‌ها و سکوهای خارجی در کشور را 
فراهم م‌یآورد، شرط مهم مسئولیت‌پذیری و پاسخگو بودن آنها در قبال قوانین 

وطنی را نیز کامل اعمال نماید.
در پایان لازم به یادآوری است که همه ما در قبال مردم و تاریخ مسئولیت 
داشته و باید پاسخگوی سیاست‌های خود باشیم. امید که با اتخاذ سیاست‌های 

هوشمندانه بتوانیم در مقابل ملت و تاریخ سربلند بیرون آییم.«

در نامه‌ا یبه سران قوا مطرح شد

تأکید 2 هزار استاد دانشگاه
 بر لزوم حکمرانی فضای مجازی

بقیه از صفحه۳
رئیس سازمان بسیج مستضعفین اظهار داشت: آن نکات منفی که اقتصادمان 
را به اینجا‌ رساند هیچک‌دام از فرهنگ ایثار و شهادت نیستند. حالا عده‌ای تلاش 
مک‌ینند این فرهنگ را به جمهوری اسامی الصاق کنند، این اتفاقا برآمده از 
فرهنگ غرب است و از نسخه‌های توسعه بانک جهانی است. همین حالا نیز 
دست‌مان با دلیل و استدلال پر است. ما نباید فریب نسخه‌های توسعه بانک 

جهانی را بخوریم.
وی با تایکد بر اینکه باید نسخه‌های پیشرفت خودمان را طراحی کنیم، بیان 
داشت: منابع و دارا‌ییها و نیروی انسانی کشورمان همگی کامل و کافی هستند. 
مهم‌ترین عامل پیشرفت ما م‌یتواند نیروی انسانی متخصص و متعهد باشد. با 
تیکه بر این نیروی جوان، متعهد، متخصص و کارآمد م‌یتوانیم اقتصاد و معیشت 

کشور را ساخته و پیشرفت کنیم.
سردار سلیمانی گفت: همه زیرساخت‌ها فراهم شده و آماده است و باید به 
جوانان و نوجوانان بگوییم حالا نوبت شماست که بسترها را به جلو ببرید. لذا شما 
عزیزان با کاری که مک‌ینید و پشتیبانی از اردوهای راهیان پیشرفت و امید، امید 
را در دل جوانان و نوجوانان شعله‌ور کرده و به آنها انرژی م‌یدهید و شتاب‌دهنده 

برای نوجوان م‌یشوید تا پیش‌قراول کارهای بزرگ شوند.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین عنوان کرد: امروز شرکت‌های دانش‌بنیان 
به طور اعجاب‌آوری در حال حرکت هستند. مشکلات اقتصادی ما قابل حل 
است و نظام ظرفیت‌های لایتناهی را در حوزه‌های مختلف دارد و نظام سلطه 
برای اینکه دیگر کشورهای اسلامی به این ظرفیت‌ها و پیشرفت‌ها نگاه نکنند و 
از طرفی هم جلوی این پیشرفت‌ها را بگیرند، روی ملت ایران و جمهوری اسلامی 
متمرکز شده و با تحریم و جابجایی واقعیت‌ها و تزریق ناامیدی در جامعه، 

م‌یخواهند فضا را به نفع خود تغییر دهند.
به گزارش فارس، وی خاطرنشان کرد: امروز مخالفانِ جمهوری اسلامی ایران 
جوانان را به چه دعوت مک‌ینند؟ آیا جوانان ما را به اخلاق و معنویت دعوت 
مک‌ینند؟ آیا مردم را به عدالت و مبارزه با فساد دعوت مک‌ینند؟ آیا به عزت 
ملی و هویت ملی دعوت‌مان مک‌ینند؟ آیا به ساختن اقتصاد و برطرف کردن 
مشکلات و کمک به همدیگر و دست‌گیری از نیازمندان و سبک زندگی ایرانی 
و اسامی دعوت مک‌ینند؟ یا اینکه به دوری از ارزش‌ها و به اباح‌یگری دعوت 
مک‌ینند؟ آنها جوانان ما را به پوچ‌گرایی و شیطان‌پرستی و اباح‌یگری و فساد و 
همجنس‌گرایی سوق م‌یدهند. مردم و جوانان کشور را به ترور و خرابکاری سوق 
م‌یدهند. آنها تروریست‌پروری مک‌ینند و بعد این افراد را به کشورهای منطقه از 

جمله عراق و سوریه روانه مک‌ینند.
سردار سلیمانی گفت: آنها دولت بشار اسد را از آنجایی که در مسیر رژیم 
صهیونیستی نیست، کنار زدند و از کی گروه که در لیست گروه‌های تروریستی 
بود حمایت کردند؛ امروز رژیم صهیونیستی تمام زیرساخت‌های سوریه را 
منهدم کرده و کشوری ب‌یدفاع و با هرج و مرج ساخته تا بتواند مطامع خود را 

پیاده‌سازی کند.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

نباید فریب نسخه‌های توسعه 
بانک جهانی را بخوریم

در اولین سالگرد واقعه ‏تروریست یگلزار ‏شهدا یکرمان، ضمن 
بزرگداشت شهدا یترور، از نسخۀ به‌روزرسان ‌یشده »دائرهًْ‌المعارف 

شهدا یترور کشور« ‏رونمای یخواهد شد.‏
در آستانۀ پنجمین سالگرد شهادت سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی و 
اولین سالگرد واقعه ‏تروریستی گلزار ‏شهدای کرمان چهارشنبه 12دی با حضور 
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه، ‏جمعی از ‏خانواده‌های شهدای ترور، 
شهدای دیپلمات و همچنین سفیران و نمایندگان کشورهای خارجی به میزبانی 

وزارت امور خارجه در ‏مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی برگزار م‌یشود.‏
گفتنی است، دایرهًْ‌المعارف شهدای ترور کشور که برای اولین بار در سال 
1390 توسط بنیاد‌ هابیلیان منتشر شد، اکنون پس ‏از گذشت بیش از کی دهه 

به‌روزرسانی گردیده و در این همایش رونمایی خواهد شد.‏

فهرست جدید شهدای ترور 
در همایش ایران قربانی تروریسم رونمایی می‌شود

عضو شورا یمرکز یجامعه روحانیت مبارز 
با بیان اینکه جبهه مقاومت قو‌یتر و مصمم‌تر 
‏فراتر از جنوب لبنان و سوریه، گستره منطقه را 
فرا خواهد گرفت، گفت: پیوند انقلاب و جبهه 
مقاومت ناگسستن یاست و مقاومت جبهه‌ا ینیست 

که بتوانند با یک حمله بساط آن را جمع کنند. 
حجت‌الاسلام سیدرضا تقو یدر گفت‌وگو با خبرنگار 
ایرنا، درباره حوادث و تحولات اخیر در سوریه اظهار داشت: 
بعد از اتفاقات اخیری که در منطقه و به‌ویژه در سوریه 
اتفاق افتاده منطقه در شرایط ویژه و خاصی قرار گرفته و ما 
باید جامعه را نسبت به مسائل توجیه و آگاه کنیم. بیانات 
رهبر معظم انقلاب در واقع تبیین مسائل است. ایشان بارها 
رسانه‌ها، علما، مبلغان، دانشگاهیان، حوزویان را نسبت به 
مسئله تبیین توجه داده‌اند زیرا در شرایط فعلی تبیین 

خود کی جهاد است. 
رهبری خط صحیح را برای همگان ترسیم کردند

حجت‌الاسلام تقوی با بیان اینکه مقام معظم رهبری 
رهنمودهایشان را ارائه دادند و خط صحیح را برای همگان 
ترسیم کردند، افزود: اصولا فلسفه رهبری در نظام اسلامی 
همین است که در موقعیت‌های حساس مردم را راهنمایی 
کنند. رهبر معظم انقلاب در سخنرانی اخیرشان جامعه را 
نسبت به تحولات اخیر در منطقه آگاه و مسائلی را بیان 
کردند و در حد زمانی که داشتند به کلیات آن اشاره کردند.

عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز عنوان 
کرد: حالا وظیفه فرهنگی، رسانه‌ای و اهل منبر است 
که به میدان بیایند و با دقت و اطلاعات کافی حوادث 
و مسائل را برای مردم تبلیغ و تبیین کنند. البته مردم 
هم منتظر صحبت‌های رهبری بودند زیرا بعد از حوادث 
سوریه، سؤالات فراوانی در اذهان عمومی ایجاد شده بود و 
همه مردم خود را برای شنیدن صحبت‌های ایشان آماده 

کرده بودند. 
انقلاب ما با جبهه مقاومت پیوند خورده است

حجت‌الاسلام تقوی با بیان اینکه در بیانات رهبری که 
در تبیین لایه‌های مختلف حوادث سوریه و ترسیم منطق 
حضور ایران در این کشور صورت گرفت نکات فراوانی 
وجود داشت، تصریح کرد: یکی از فرازهای صحبت معظم‌له 
این بود که ما باید از حوادث سوریه، هم عبرت بگیریم و هم 

درس بیاموزیم به این معنا که صحنه سوریه هم عبرت‌آموز 
است و هم درس‌آموز. 

وی افزود: این سخن بسیار مهمی است زیرا انقلاب 
ما با جبهه مقاومت پیوند خورده بود و مقاومت پشتیبان 
و حامی مانند ایران داشتند که از زمان حضرت امام)ره(
از سال ۵۷ تا امروز بیش از چهل و پنج سال موضع نظام 
جمهوری اسلامی و رهبری در برابر رژیم اشغالگر قدس و 
اینکه انقلاب اسامی نم‌یتواند اشغالگری را تحمل کند 

کاملا مشخص بود.
عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز با بیان 
اینکه جبهه مقاومت قو‌یتر و مصمم‌تر فراتر از جنوب 
لبنان و سوریه، گستره منطقه را فرا خواهد گرفت، گفت: 
پیوند انقلاب و جبهه مقاومت ناگسستنی است و مقاومت 
جبهه‌ای نیست که بتوانند با کی حمله بساط آن را جمع 

کنند. 
اینکه برخی بگویند چرا با رژیم صهیونیستی درگیر شویم 

سخن بسیار اشتباهی است
نماینده ادوار مجلس ادامه داد: ما از همان ابتدا 
م‌یدانستیم که انقلاب ما با نظام نامشروع و غاصب 
صهیونیستی درگیر خواهد شد ازاین‌رو قدم اول این بود که 
سفارتی که صهیونیست‌ها در این‌جا داشتند را جمع کردیم 
و در عین حال فلسطین‌یها را پذیرفتیم و سفارت فلسطین 
را در کشورمان ایجاد کردیم. برخی م‌یگویند شما با رژیم 
صهیونیستی چه کار دارید او برای خودش کی کشور است 
چرا شما با آنها درگیر م‌یشوید در حالی که این سخن 

بسیار اشتباهی است. 
حجت‌الاسام تقوی اظهار کرد: نخست اینکه رژیم 
صهیونیستی به معنای کی کشوری که مانند سایر کشورها 
شکل گرفته باشد و سال‌ها و قرن‌ها وجود داشته باشد، 
نیست. رژیم صهیونیستی را قدرت‌های غربی آوردند، 
کی عده را از اطراف دنیا جمع کردند و آوردند و در 
میان خانه‌های فلسطین‌یها ساکن کردند و بعد مردم را 
از خانه‌هایشان بیرون کردند، باغ‌های زیتون‌ و مزارع‌شان 
را غصب و اموال و دارا‌ییشان را هم تصاحب کردند در 
حالی که کشوری به نام فلسطین وجود داشته و مردم 
فلسطین در آنجا ساکن بودند و آنها را بیرون کردند و 
بعد هم م‌یگویند چرا شما با کی کشور مخالفت مک‌ینید. 

وی بیان کرد: ما با کدام کشور مخالفت مک‌ینیم؟ 
آیا اینها واقعا صاحبخانه هستند که به این‌جا آمده‌اند؟ 
صاحبخانه‌ها را که به بیابان‌ها ریختند و آنها زیر چادرها 
زندگی مک‌ینند خیلی از مردانی که اکنون در فلسطین 
هستند زیر این چادرها به دنیا آمده‌اند زیرا خانه‌هایشان را 
از آنها گرفته بودند. علاوه‌بر این، چقدر از پدران، خانواده‌ها 
و فرزندان آنها را کشتند ما کشتار و جنایات دیر یاسین 
را هرگز فراموش نخواهیم کرد که چه تعداد از انسان‌ها 
را زنده در چاه انداختند و چه استخرهایی را از نفت و 
بنزین پر مک‌یردند و انسان‌ها را به آنجا م‌یریختند و آتش 

م‌یزدند.
اتفاقات سوریه برای ما درس عبرت است

نباید از دشمن غفلت کنیم
حجت‌الاسلام تقوی داد: رهبری همچنین فرمودند از 
دشمن نباید غافل شویم و فراوان روی این مسئله تیکه 
کردند که اتفاقات سوریه م‌یتواند برای ما کی درس عبرت 

باشد که نباید از دشمن غفلت کنیم. 
عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز یکی دیگر 
از نکته حائز اهمیت در فرمایشات رهبری را امیدآفرینی 
دانست به این معنا که هر کسی بخواهد امید را در ذهن 
مردم به ناامیدی مبدل کند و مردم را به سمت ناامیدی 
بکشاند به دشمن خدمت کرده و پیاده نظام دشمن است 
و دستگاه قضائی باید به شدت با این‌گونه افراد برخورد 

کند.
حجت‌الاسلام تقوی معتقد است که مسئله روانی بسیار 
مهم است و ما نباید کسانی را که م‌یخواهند روان جامعه 
را مورد هجمه و حمله قرار دهند و بذر ناامیدی در ذهن 
و دل مردم بیفشانند و یا از اتفاقات سوریه سوءاستفاده 
کرده و پیاده نظام آمرکیا و رژیم صهیونیستی شوند را در 
داخل کشور تحمل کنیم و باید از فضای مجازی به خوبی 
مراقبت کرد که هر چیزی را در دل جوانان و نوجوانان و 

خانواده‌های ما نیندازند.
جریان سوریه یک پروژه است 

و مسئولین باید این پروژه را به خوبی تحلیل 
و درس‌ها و عبرت‌های آن را فهرست کنند

وی، ‌جریان سوریه را کی »پروژه« توصیف و عنوان 
کرد که شورای عالی امنیت و نیروهای نظامی و انتظامی 

و جمهوری اسامی باید بنشینند و این پروژه را به خوبی 
تحلیل و درس‌ها و عبرت‌های آن را فهرست کنند تا ما از 
این مسئله کمال استفاده را بکنیم و مبلغین و رسانه‌ها باید 

مردم را در این راستا آگاه کنید.
نماینده ادوار مجلس با بیان اینکه حضرت آقا فرمودند 
بحمدالله ایران کشوری قدرتمند و قوی است و دشمن 
نسبت به این موضوع به خوبی آگاه است، گفت: اگر ما 
کشوری ضعیف و مجموعه‌ای خودباخته بودیم و نیروهای 
قوی نداشتیم دشمن تا این اندازه روی ما فشار وارد 

نمک‌یرد و این همه دشمنی با ما نداشت.
 اندیشه ایران 

یمن، حزب‌الله، فلسطین و حماس را مقاوم کرده است
حجت‌الاسام تقوی با بیان اینکه دشمن م‌یداند 
جمهوری اسامی ایران قدرت منطقه است فکر و اندیشه 
ایران، یمن، حزب‌الله، فلسطین و حماس را مقاوم کرده 
است، تصریح کرد: بیش از ۱۴ ماه است که بمب بر سر 
مردم م‌یریزند و آنها همچنان مقاوم ایستادند این کی 
اندیشه ایمانی است و این اندیشه را امام خمینی)ره( از 
ایران به آن طرف مرزها صادر کرد و مردم در آن‌ طرف 

مرزها با این اندیشه آشنایی پیدا کردند.
گرداننده نظام‌های سیاسی غرب امروز صهیونیست‌ها هستند

صهیونیسم یک خطر بین‌المللی است
وی با بیان اینکه امروز صهیونیست‌ها جزو منفورترین 
نظام‌های دنیا هستند، اضافه کرد: دست این رژیم غاصب 
به خون هزاران نفر از مردم مظلوم غزه و لبنان در کنار 
کاخ سیاه آمرکیا آغشته است و دانشجویان و دانشگاهیان 
و غرب‌یها و کسانی که برای حمایت از مردم مظلوم غزه 
به خیابان‌ها م‌یآیند بدانند که باید مراقب نظام‌های 
سیاسی و حکومتی خود باشند زیرا صهیونیست‌ها در 
آنجا نفوذ کرده‌اند و گرداننده نظام‌های سیاسی غرب امروز 

صهیونیست‌ها هستند.
عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز در پایان 
یادآور شد: این کی خطر بین‌المللی است و ما باید این 
خطر را به همه ملت‌های دنیا به‌خصوص ملت‌های غربی 
و آنهائی که به خیابان‌های لندن، آمرکیا، فرانسه در 
حمایت از غزه م‌یآیند و شعار م‌یدهند را نسبت به خطر 

صهیونیست هشدار دهیم.

عضو شورا یمرکز یجامعه روحانیت مبارز: 

صهیونیسم یک خطر بین‌المللی است

جمع یاز اقشار مختلف بانوان در ایام سالروز ولادت حضرت زهرا 
سلام‌الله علیها صبح امروز با حضور در حسینیه امام خمینی)ره( با 

حضرت آیت‌الله‌العظم یخامنه‌ا یدیدار خواهند کرد.
در ایام سالروز ولادت حضرت زهرا )سام‌الله علیها( جمعی از اقشار 
مختلف بانوان، صبح امروز سه‌شنبه ۲۷ آذرماه ۱۴۰۳ با حضور در حسینیه امام 

خمینی)ره( با حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای دیدار خواهند کرد.
به گزارش فارس، رهبر انقلاب اسامی سه سال قبل در دیدار مداحان 
اهل‌بیت )علیهم‌السام( با اشاره به درخواست جمعی از بانوان برای برگزاری 
دیدار در ایام ولادت حضرت زهرا)س( به مناسب بودن چنین دیدارهایی 
اشاره کردند و در دو سال گذشته نیز این دیدار در ایام ولادت حضرت زهرا 

)سلام‌الله‌علیها( برگزار شد.

 جمعی از اقشار مختلف بانوان 
امروز با رهبر انقلاب دیدار میک‌نند

استاندار لرستان در بازدید از مجموعه صنعت یماهور دشت یافته خرم‌آباد اعلام کرد 

مجتمع عظیم اسید سولفوریک غذایی سرمایه‌گذار خارجی، دو سوم مازاد نیاز کشور را صادر میک‌ند 

سرویس سیاسی-
اتحادیه اروپا و تروئیکا یاروپا یغرب یدر سال 
پایان یمنتهــ یبه انقضا یقطعنامه 2231، تمرکز 
ویژه‌ا یرا بر بزرگ‌نمای یو استفاده از چماق مکانیزم 
ماشه برا یمذاکرات و توافق یجدید در جهت ادامه 
محدودیت‌ها بر برنامه هسته‌ا یو دیگر مسائل حوزه 
سیاست خارج یایران، مصروف داشته‌اند. در همین 
حال، بر خلاف تبلیغات اروپا و همراه یغربگرایان 
را در  توانایــ یخاص‌تر ی داخلی، مکانیزم ماشه 

سازوکار تحریم‌ها یغرب ایجاد نخواهد کرد.
مذاکره یا تحریم، بازدارندگی هسته‌ای یا توسعه، رابطه با 
غرب یا عقب افتادگی، دیپلمات‌ها یا نظامیان این کلیدواژه‌ها 
و دوگانه‌ساز‌یها اساس منطق غربگرایان داخلی را در توجیه 
هر مذاکره‌ای و هر عقب‌نشینی در هر شرایطی تشیکل 
م‌یدهد. این ب‌یمنطقی که بانیان برجام و غربگرایان از بیان 
صریح آن طفره م‌یروند، در غرفه یکی از شبه رسانه‌های زرد 
در نمایشگاه مطبوعات سال 1402، با صندوق رأی شیشه‌ای 

به یکی از این دوگانه‌ها به نمایش گذاشته شده بود.
 دوگانه‌سازی به مثابه ابزار 

جریان انتقادی در علم روابط بین‌الملل، یکی از 
اساس‌یترین راهبردهای توجیه اعمال قدرت و میل به اهداف 
را ایجاد دوگانه‌سازی خوب و بد و توجیه اقدام بر اساس آن 

عنوان مک‌ینند.
مبتنی بر همین مسئله، بسیاری از مسائل سیاست 
خارجی ایران درست بر مبنای دوگانه ساز‌یهای این چنین، 
نه تنها هیچ پیشرفتی را تجربه نکرده که به نوبه خود به 

مانعی بزرگ برای توسعه کشور بدل گشته است.
در این دوگانه‌ساز‌یها راهبرد مدنظر سیاستمداران 
غربگرا، معتبر، عقلانی و علمی معرفی شده و راهبرد دیگر با 
ارزش‌گذاری صفر غیر معتبر، غیرعقلانی و غیر علمی تبلیغ 

م‌یشود.
منطق فازی و طیفی، درست در نقطه مقابل 
دوگانه‌سازی قائل به ارزش گذاری صفر و یکی در 
 تحلیل نبوده و منافع و مضرات هر راهبردی را مشخص 

مک‌یند.
غرب مبتنی بر این موضوع با آگاهی به راهبرد 
دوگانه‌سازی در موضوعات مختلف سیاست خارجی در ایران 
و نقش غرب‌گرایان داخلی در توجیه هر کرنشی در مقابل 
آنها، با برجسته سازی بیشتر و تبلیغ ابزار تحریم سعی در 
استفاده بیش از پیش از این ابزار برای میل به اهداف خود 

دارد.
مکانیزم ماشه که به نوبه خود یکی از جلوه‌های نبوغ 
دانشمندان برجامی و کارکشتگان در سازمان‌های بین‌المللی 

به شمار م‌یآید، به یکی از این ابزار‌ها در جهت دوگانه سازی 
و ترغیب داخل به عقب‌نشینی در برابر غرب بدل گشته 

است.
   کارکرد 2231 

در برابر تحریم‌های ترامپ و بایدن چه بود؟
نگاهی به تاریخ جدال بر سر برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای 
کشورمان و مذاکره ایران و1+5، طی بیش از دو دهه اخیر 
نشانگر این است که فروش نفت، سرمایه‌گذار‌یهای خارجی 
و درآمدهای بین‌المللی ایران در طی سال‌هایی که کشورمان 
در ذیل 5 قطعنامه شورای امنیت قرار گرفته بود، رقم‌های به 
مراتب بالاتر و بهتری را در سالیان حاکمیت قطعنامه 2231 

پس از خروج آمرکیا از برجام تجربه کرده بود.
فروش نفت ایران در سال‌های پایانی دولت دهم 
عل‌یرغم اینکه برای اولین بار با یکی از سهمگین‌ترین 
 امواج تحریم رو‌به‌رو شده بود، هیچ‌گاه به رقمی پایین‌تر از 
کی میلیون بشکه در روز نرسیده و سرمایه‌گذار‌یهای 
خارجی در ایران در وضعیت به مراتب بهتری در دولت 

برجام قرار گرفته بود.
مقایسه آمارهای فروش نفت ایران در دوران حاکمیت 
قطعنامه‌های 2231 و قطعنامه‌های  ۱۶۹۶، ۱۷۳۷، ۱۷۴، 

۱۸۰۳ و ۱۹۲۹ در دولت‌های نهم و دهم به خوبی پوچی 
ابزار مکانیزم ماشه را نشان م‌یدهد.

تحلیل غلط و بزرگ‌نمایی تحریم‌های کاغذپاره شورای 
امنیت بیش از هر چیز ناشی از ناآگاهی مدعیان دیپلماسی 
نسبت به ساختار تحریم و تصمیم‌گیری سیاست خارجی در 

غرب و آمرکیا است.
تجربه 20 ساله نشانگر این است که در تحلیل عوامل 
مؤثر بر اقتصاد و تجارت خارجی ایران، قطعنامه‌های شورای 
امنیت در جایگاه پایین‌تری نسبت به نوع مدیریت و مواجهه 
با تحریم‌ها در ایران و همچنین نقش مستقل آمرکیا در 

تحریم‌ها و فشارها بر کشورمان قرار دارد.
رکورد معکوس دولت روحانی با ثبت پایین‌ترین میزان 
فروش نفت در دوران پس از انقلاب اسامی ذیل قطعنامه 
2231، بازیابی جایگاه ایران در بازار نفت جهان در دوران 
شهید آیت‌الله رئیسی )که رقم 200 هزار بشکه در روز دولت 
روحانی را به رقمی نزدکی به کی میلیون و هشتصد هزار 
بشکه رساند( و همچنین فروش بالای کی میلیون بشکه‌ای 
ایران در ماه‌های پایانی دولت دهم، نشانه‌های خوب و 
واضحی از این تحلیل غلط نسبت به قطعنامه‌های شورای 
امنیت و سعی پنهان دانشمندان برجامی در پوشاندن 

ناآگاهی و نابلدی خود در موضوع مذاکره است.
کشورمان در حالی اکنون تحت شدید‌ترین رژیم 
تحریمی آمرکیا و غرب قرار گرفته است که قطعنامه 2231 

شورای امنیت در 6 سال و 7 ماه و 8 روزی که از خروج 
آمرکیا از برجام م‌یگذرد، هیچ نقشی را در جهت توقف این 
تحریم‌ها ایفا نکرده و این واقعیت، کاغذپارگی قطعنامه‌های 

شورای امنیت را بیش از پیش آشکار کرده است.
در همین شرایط، حرکت اروپا به سمت فعال‌سازی 
مکانیزم ماشه با درخواست گزارش جامع از آژانس، تیکه 
بر عدم پایبندی ایران به برجام )که در برابر ب‌یتعهدی 
آمرکیا نسبت به برجام صورت گرفته است(، تصمیم‌گیری 
شورای امنیت درباره »ادامه تعلیق تحریم‌ها وفق قطعنامه 
2231«، وتوی این رأ‌یگیری توسط یکی از اعضای غربی 
و دائم شورای امنیت و بازگشت 5 قطعنامه تحریمی پیش 
از 2231، از لحاظ وسعت، قدرت و تاثیر تحریم‌ها، امکان و 
تاثیر بیشتری را نسبت به تحریم‌های اولیه و ثانویه کنونی 

ایالات متحده ایفا نمک‌یند.
 نشریه وابسته به کنگره آمریکا:

 فشار حداکثری علیه ایران این‌بار جواب نمی‌دهد
در کنار این مسئله، اذعان نشریه هیل وابسته به کنگره 
آمرکیا نسبت به عدم امکان فشار بیشتر تحریمی این کشور 
علیه ایران دلیلی دیگر بر پوشالی بودن ابزار مکانیزم ماشه 

است.
نشریه »هیل« در این گزارش با اشاره به پیروزی 
»دونالد ترامپ« در انتخابات ریاست‌جمهوری آمرکیا، به این 
نکته صحه گذاشت که ترامپ دیگر نم‌یتواند سیاست فشار 

حداکثری را در قبال ایران پیاده کند.
هیل با بیان اینکه ایران در سال ۲۰۱۸ تحت‌ فشار 
شدیدی قرار داشت، اذعان کرد که اکنون شرایط متفاوت 

است.
هیل در همین زمینه م‌یافزاید: بازار نفت نیز از سال 
۲۰۱۸ تغییر کرده است. صادرات نفت ایران که در نیمه دوم 
سال‌های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ به دلیل تحریم‌های دوران ترامپ 
به زیر ۵۰۰ هزار بشکه در روز رسیده بود، از سال ۲۰۲۱ 

روند افزایشی داشته و هر سال تقویت شده است. 
ایران همچنین سازوکارهایی برای دور زدن تحریم‌ها 
طراحی کرده و ناوگان نفتکش‌های خود را تقویت کرده 
است. حتی اگر سیاست »فشار حداکثری« دوباره از سر 
گرفته شود، کشورهای زیادی هستند که از تحریم آمرکیا 

نم‌یترسند و به خرید نفت از ایران ادامه خواهند داد.
اذعان ریچارد نفیو، معمار تحریم‌های ایران در دوران 
دولت اوباما به عدم امکان توسعه تحریم‌ها در یادداشتی که 
چندی پیش »اورشلیم استراتژکی تریبون« منتشر کرد و 
انتقاد فرید زکریا کارشناس و نظریه‌پرداز روابط بین‌الملل 
از روکیرد ب‌یتعهدی غرب نسبت به تعهدات خود که نقش 
مهمی در بدبینی ایران به غرب ایفا کرده است، نمونه‌‎های 

دیگری از طبل توخالی اروپا و غرب در موضوع افزایش 
تحریم‌ها و فشارها است.

جدای از این که در سال‌های پیش از دولت روحانی نیز 
قطعنامه‌های شورای امنیت هیچ‌گاه نتوانست اقتصاد ایران 
را فلج سازد، استفاده غرب از مکانیزم ماشه و تحریم‌های 
وفق 5 قطعنامه تحریمی پیش از برجام بدون شک وضعیت 
اقتصادی کشور را در وضعیت بحران‌یتری نسبت به سالیان 

پایانی دولت روحانی قرار نخواهد داد.
سوءمدیریت‌های دولت روحانی و اثربخشی به تحریم، 
به وضوح این واقعیت را آشکار ساخت که عل‌یرغم اهمیت 
مسئله رفع تحریم‌ها، نوع مدیریت و مواجهه با تحریم اولویت 

بیشتری در فائق آمدن با این چالش دارد.
 چاوه ویل سیاست‌های برجامی و درس‌هایی از تاریخ

تاریخ آینه تمام‌نمایی برای نیل به سیاست خارجی 
بهتر و پویاتر است. آزمایشگاه تاریخ گرچه پر از ضررها و 
ضربه‌هایی است که هر کدام مانعی بزرگ بر سر پیشرفت و 
توسعه کشور به شمار م‌یآید ولی م‌یتواند به اصلاح روندها و 
عملکردها و راهبردها در این حوزه بیش از هر عامل دیگری 

کمک کند.
دولت پزشیکان اکنون بیش از هر زمانی باید در معرض 
انتخاب و گزینش روکیردهای متفاوت در موضوع مواجهه با 

غرب قرار دارد.
چاه ویل سیاست‌ورزی برجامی نه تنها ظرفیت 
عظیم صنعت هسته‌ای را به قیمت هیچ به نابودی کشاند 
که با نابلدی نسبت به ساختار تصمیم‌گیری در آمرکیا و 
تاثیرپذیری و ب‌ینقشی سازمان‌های بین‌المللی، نه تنها بر 
مسئله تحریم فائق نیامد که کشور را در وضعیت به مراتب 
بدتری نسبت به مرداد 1392 به دولت شهید رئیسی تحویل 
داد. اکنون نیز عقب‌نشینی در برابر زیاده خواه‌یهای 
بازیگران ب‌یارزش سیاست بین‌الملل یعنی کشورهای اروپای 
غربی، بار دیگر کشور را در مسیری قرار خواهد داد که 
پیش‌تر در برجام، بیانیه سعدآباد و توافق بروکسل به تضییع 

منافع ملی ختم شد.
مذاکره و استفاده از ابزار دیپلماسی اقدامی اصولی است 
ولی ظرف مذاکرات، شرایط ورود به مذاکره و انتخاب زمان 
ورود به مذاکره 3 عاملی است که این ظرفیت را م‌یتواند به 

ابزاری بر علیه کشور تبدیل کند.
اکنون که اروپا با خشاب‌های خالی و از سر استیصال 
تهدید به اجرای مکانیسم ماشه مک‌یند، دولت چهاردهم 
نم‌یبایست تهدید پوچ آنها را معتبر کند و تنها در زمانی 
باید به مذاکرات عزتمندانه ورود کند که پوچی ابزارهایی 
همچون مکانیزم ماشه برای جهان آشکار شده باشد، زمانی 

پس از 19 اکتبر 2025.

خرم‌آباد - خبرنگار یکهان: 
استاندار لرستان گفت: یک مجتمع عظیم اسید 
سولفوریک غذای یتوسط سرمایه‌گذار خارج یدر 
یافته خرم‌آباد  ماهور دشت  محل مجموعه صنعت ی
در دست ساخت است که یک ‌سوم تولید آن تمام 
نیاز کشور را تأمین م‌یکند و دو سوم آن نیز صادر 
م‌یشود که ارزآور یخیل یخوب یخواهد داشت و 

اشتغال قابل ‌توجه ایجاد م‌یکند.
دکتر سید سعید شاهرخی در بازدید از مجموعه 
صنعتی ماهور دشت یافته خرم‌آباد )مجتمع کشت 
و صنعت فجر صفا( که بیش از دو ساعت طول کشید، 
افزود:حدود ۳۰۰ هکتار از زمین‌های این مجموعه‌،نامرغوب 
است و یکفیت کشاورزی ندارد که در راستای استفاده 
بهینه از ظرفیت‌ها؛ برای ایجاد صنایع در نظر گرفته شده 
و نمونه‌ای از زنجیره صنعتی این عرصه؛ ایجاد کی مجتمع 
عظیم اسیدسولفورکی غذایی توسط سرمایه‌گذار خارجی 

است.

استاندارتصریح کرد: باتوجه ‌به مصوبه دولت، مصمم 
هستیم این مجموعه را به ‌عنوان منطقه ویژه اقتصادی که 
ازتسهیلات و معافیت‌های خاصی برخوردار م‌یشود مصوب 
کنیم تا در آینده بسیار نزدکی، صنایع مختلف این‌جا 

مستقر شوند.
شاهرخی با بیان اینکه این مجتمع در محور توسعه 
پنج ساله استان الگو و پیشتاز است،تصریح کرد: در حال 
حاضر ۴۰هکتار از اراضی این مجتمع زیر کشت محصولات 
گلخانه‌ای است که تولیداتش علاوه‌بر تامین مصرف کشور، 
به خارج صادر م‌یشود و موجب رونق اشتغال و اقتصاد در 

کشور و ارز‌آوری م‌یگردد.
استاندار لرستان گفت:این تحولات درحالی است که 
مردم لرستان خاطرات تلخ و شیرینی از مجتمع کشت و 
صنعت دارند. چون دورانی این مجموعه عظیم تعطیل و به 
ویرانه‌ای تبدیل شده بود و چند سالی است خوشبختانه 
باحضور سرمایه‌گذار، احیاء گردیده و شاهد تحول اساسی 
در زمینه‌های کشاورز‌ی،دامپرور‌ی،محصولات گلخانه‌ای و 

صنعت؛ توام با ایجاد اشتغال انبوه هستیم.
سید سعید شاهرخی با بیان این مطلب که این 
مجموعه علاوه‌ بر تولید محصولات متنوع؛ موجب رونق 
دامپروری و صنعت گردشگری شده است؛افزود: این 
مجتمع؛الگویی برای توسعه و شکوفایی ظرفیت‌های استان 

را آشکار ساخته است.
استاندار لرستان با اشاره به ظرفیت عظیم مجتمع 
کشت صنعت ماهور دشت خرم‌آباد به عنوان خاستگاه 
تبلور دانش و همت نیروهای جهادی کشور،خاطر نشان 
کرد: با توجه به وضعیت توپوگرافی منطقه‌،ارتفاعات 
سربه فلک کشیده‌،طبیعت زیبا و آب و هوای مفرح که 
در حوزه گردشگری از اهمیت منحصر بفرد برخوردار 
است‌،جاذبه‌های توریستی در تراز بین‌المللی در حال ایجاد 

است و در آینده رونمایی م‌یشوند.
وی تصریح کرد: این مجموعه با توجه به 
موقعیت جغرافیایی و ظرفیت فراوان در حوزه‌های 
صنعت‌،کشاورز‌ی،گردشگر‌ی،دامپروری و فرآورده‌های دامی 

ظرفیت بسیار مناسب دارد که با استقبال سرمایه‌گذاران 
مواجه شده و قول داده‌اند این حوزه را گسترش بدهند.

استاندارگفت: این مجتمع در حوزه گردشگری از 
ظرفیت بسیار بالایی برای گسترش برخوردار است و 
م‌یتواند در کانون توجه توریست‌های داخلی و خارجی 

قرار گیرد.
 شاهرخی با بیان این مطلب که از سرمایه‌گذاران 
داخلی و خارجی حمایت مک‌ینیم،تصریح کرد: باید 
این‌گونه امکانات و مجتمع‌ها در سطح استان برای همه 
شهروندان فراهم شود. چرا که ملزم به تحقق نیازها و 

خواسته‌های همه مردم استان هستیم.
استاندار لرستان با تایکد براینکه برنامه داریم برای 
هرکی ازشهرستان‌های استان چنین مجموعه‌هایی ایجاد 
مک‌ینیم،خاطر نشان کرد: هفته گذشته مذاکراتی با 
سرمایه‌گذار داشتم تا به همین شکل در منطقه دو آب 
الشتر در زمینی به مساحت حدود هزار هکتار فعالیت خود 

را آغاز کند.

تأکید بر توسعه روابط اقتصادی و تجاری در نشست مشورتی سیاسی ایران و ژاپن
س یو دومین نشست مشورت یمعاونین وزرا ی
امور خارجه جمهور یاسلام یایران و ژاپن در تهران 

برگزار شد.
سی و دومین نشست مشورتی معاونین وزرای 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران و ژاپن با مشارکت 
مجید تخت‌روانچ یمعاون سیاسی وزیر امور خارجه و 
»تاکه‌هیرو فوناکوشی« معاون ارشد وزیر امور خارجه ژاپن 

در تهران برگزار شد. 

معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان ضمن اشاره 
به پیشینه روابط دیپلماتکی ایران و ژاپن، استمرار رایزن‌یها 
بین دو کشور در سطوح مختلف را مهم و ضروری توصیف 
نمود و خواستار توسعه مناسبات دو کشور در زمینه‌های 

مختلف از جمله اقتصادی و تجاری شد. 
تخت‌روانچ یبا اشاره به تداوم نسلک‌شی رژیم 
صهیونیستی در فلسطین اشغالی و گسترش دامنه 
تجاوزات این رژیم به سوریه، مسئولیت مشترک جامعه 

جهانی برای مقابله با ارتکاب جنایات شنیع به ویژه 
جنایات جنگی و جنایت نسلک‌شی را خاطرنشان کرد و 
خواستار اهتمام جدی همه کشورها برای توقف جنایات 
و تجاوزات این رژیم و محاکمه و مجازات سران آن 
شد. روانچ یهمچنین از ایفای نقش مؤثرتر ژاپن برای 
کمک به حفظ امنیت و ثبات در منطقه غرب آسیا استقبال 

نمود. 
»فوناکوشی« نیز با اشاره به روابط تاریخی و دوستانه 

دو کشور، حضور نماینده ویژه دولت ژاپن در مراسم تحلیف 
پزشیکان رئیس‌جمهور و گفت‌وگوهای سران دو کشور را 
نشانه‌ای از عزم دولت ژاپن برای تعمیق روابط دو کشور 

دانست. 
وی همچنین مشورت‌های سیاسی دو کشور در مورد 
تحولات جهانی و منطقه‌ای به‌ویژه در شرایط کنونی منطقه 
غرب آسیا را مهم ارزیابی کرد و بر آمادگی کشورش برای 

تداوم و تعمیق رایزن‌یهای دوجانبه تایکد کرد. 


